
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 20ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2022 
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 31 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2022 

(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ & ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 243/2022    

 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

11. ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 47/2022 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΥ ΖΗΝ» ΜΕ ΘΕΜΑ «4η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2022» 

 
Σήμερα Τετάρτη 31 Αυγούστου 2022 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε δια 

ζώσης η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα 
Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 10.941/26-8-2022 του 
Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και 

αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 
Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε 
συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136), και είχε δημοσιευθεί 

στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα έξι (6) από τα 
(7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος - Πρόεδρος 
2. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος 

3. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος 
4. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 

Μέλος 
5. Ιωάννης Μουράτογλου -Τακτ. Μέλος 
6. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος 

1.Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος. 
 

   
        Τα μέλη κ.κ. Ιωάννης Μουράτογλου και Ιωάννης Χατζόγλου συμμετείχαν στη 

συνεδρίαση με τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης και αποχώρησαν - 
αποσυνδέθηκαν μετά τη συζήτηση του 9ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
        Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 
περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 

συμμετείχε κανένας. 
        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   



 2 

        Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθεί 
σήμερα ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του 
Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα:  

•   Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Παραλαβής του τμηματικού ή συνολικού 
αντικειμένου της σύμβασης παροχής υπηρεσιών με τίτλο : «Υπηρεσίες 

εκπόνησης Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.) Δήμου Έδεσσας» 
 Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 
Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθεί σχετική απόφαση. 
 

Ο  Πρόεδρος σχετικά με το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, γνωστοποίησε 
ηλεκτρονικά στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής το αριθμ. πρωτ. 899/24-8-2022 

έγγραφό του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Έδεσσας με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ» με το οποίο 
διαβίβασε για έγκριση την αριθμ. 47/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
της, με θέμα «4η Αναμόρφωση προϋπολογισμού 2022», η οποία έχει ως εξής:  
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ:11 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.  «ΕΥ ΖΗΝ»  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 

23 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2022 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 47/2022 

 

        Σήμερα Τρίτη 23 Αυγούστου 2022, και ώρα 16:00 μ.μ το Διοικητικό  Συμβούλιο του 

ΝΠΔΔ «ΕΥΖΗΝ» του Δήμου Έδεσσας συνεδρίασε δια περιφοράς και σε εφαρμογή της 

παρ. 1 του άρθρου 10 του Π.Ν.Π. 55/Α΄/11-3-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 

των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 

περιορισμού της διάδοσής του», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση με αριθμό 

πρωτ.880/16-8-2022 του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου που επιδόθηκε νόμιμα 

στα μέλη του Δ.Σ., σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 και τις διατάξεις του Ν. 

3463/2006 (Δ.Κ.Κ.)το οποίο και απαρτίστηκε με την αρ. 323/2019 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου και τροποποιήθηκε με τις αρ. 343/2019, 130/2021 και 12/2022 αποφάσεις 

αυτού, για λήψη απόφασης στο παρακάτω θέμα της ημερησίας διάταξης. 



 3 

Στη σημερινή συνεδρίαση συμμετείχαν τα τακτικά μέλη που είναι τα εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Για να συζητήσουν το θέμα της  ημερήσιας διάταξης : 

2.    4η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2022 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

Στη συνεδρίαση  παραβρέθηκε και η κ. Τζίκα Γεωργία, τακτική υπάλληλος του «ΕΥ 

ΖΗΝ» για την τήρηση των πρακτικών. Επίσης παραβρέθηκε  η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Διοίκησης κ. Γκίνη Αικατερίνη. 

Από τη σημερινή συνεδρίαση απουσίασαν: κανένας 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία γιατί από τα εννέα (9) μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου παραβρέθηκαν τα εννέα (9) αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων  της  ημερήσιας 

διάταξης: 

2.    4η  Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2022 

Ο Πρόεδρος θέτει υπόψη του Δ.Σ ότι κατά την εφαρμογή του Προϋπολογισμού 

οικον. έτους 2022 προέκυψαν τα εξής: 

•Ανάγκη εγγραφής νέου κωδικού εσόδων για τους τόκους  από την Τράπεζα Ελλάδος. 

•Ανάγκη ενίσχυσης κωδικών εξόδων λόγω υπηρεσιακών αναγκών.  

•Ανάγκη ενίσχυσης  ΚΑ  που αφορούν μισθοδοσίες και κρατήσεις υπαλλήλων.   

Κατόπιν τούτων πρέπει να γίνει αναμόρφωση του Προϋπολογισμού  Οικονομικού Έτους 

2022. 

Το Δ.Σ αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έχοντας υπόψη τα σχετικά άρθρα του  Ν.3463/2006 

(Δ.Κ.Κ.), ύστερα από διαλογική συζήτηση 

 

1. Γιώγας Δημήτριος Πρόεδρος 

2. Καραπατσούδη Ελένη Αντιπρόεδρος 

3. Βλαδίκα Ελισάβετ Μέλος 

4. Δαλκαλίτση  Μαρία  Μέλος 

5. Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος Μέλος 

6. Πλιούτα Κωνσταντίνα Μέλος 

7. Τζούρτζου Ελένη Μέλος 

8. 

9.       

Φιλούκατζη  Σωτηρία 

Κανάνης Διονύσιος                    

Μέλος 

Μέλος 



 4 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

     Εγκρίνει την αναμόρφωση του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2022. Η αναμόρφωση του 

Προϋπολογισμού έχει ως εξής:  

 

1.Στο σκέλος των εσόδων εγγραφή/ Στο σκέλος των εξόδων (Μείωση) 

Συνολικό ποσό Πίστωσης 73.670,21€ (Πίνακας -1) 

                                                                                                                                                

Πίνακας  

1 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 

Πριν 

Χρέωση Πίστωση Διαμ. Ποσό Μετά 

18 06.10.00.0211 Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες 0,00 0,00 120,21 120,21 

11 02.10.60.7133 Έπιπλα Σκεύη 4.060,29 0,00 200,00 3.860,29 

7 02.10.60.6264.001 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων. 1.000,00 0,00 500,00 500,00 

9 02.10.60.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 1.000,00 0,00 500,00 500,00 

13 02.10.60.6117.006 ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΦΑΚΕΛΩΝ 

ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

500,00 0,00 500,00 0,00 

15 02.10.60.6699.001 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων που δεν εντάσσονται σε 

κάποιους από τους κωδικούς. 

4.000,00 0,00 500,00 3.500,00 

16 02.10.60.6699.002 Λοιπές δαπάνες που δεν μπορούν να ενταχθούν σε μία 
από τις παραπάνω τάξεις. 

3.000,00 0,00 500,00 2.500,00 

6 02.10.10.6473.001 Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων. 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

12 02.10.60.7134.002 Προμήθεια  Η/Υ & παρελκόμενων 3.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 

14 02.10.60.6661.003 Προμήθεια υλικών συντήρησης μηχανημάτων 2.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

4 02.10.60.7135.002 Προμήθεια εξοπλισμού πυρασφάλειας κτιρίων 4.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

3 02.10.10.6013.001 Εφάπαξ βοήθημα του Ν. 103/75 59.000,00 0,00 4.000,00 55.000,00 

17 02.10.90.9111 Αποθεματικό 26.451,33 0,00 5.000,00 21.451,33 

2 02.10.10.6051.001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ. 10.850,00 0,00 10.850,00 0,00 

1 02.10.10.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

385.000,00 0,00 46.000,00 339.000,00 

    Σύνολο 504.861,62 0,00 73.670,21 431.431,83 

 

2. Στο σκέλος των εξόδων Αύξηση συνολικού ποσού Χρέωσης  73.670,21€. (Πίνακας -2) 

                                                                                                                                                                
Πίνακας  

2 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 

Πριν 

Χρέωση Πίστωση Διαμ. Ποσό Μετά 

5 02.10.10.6063.001 Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού κλπ). 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

8 02.10.60.6264.002 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 
(Κλιματιστικά) 

500,00 0,00 0,00 500,00 

10 02.10.60.6661.001 Υλικά συντηρήσεως και επισκευής κτιρίων   2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

23 02.10.10.6042.002 Αποζημίωση  Προγράμματος (ΜΑΘΗΤΕΙΑ- Ε.Π.Α.Λ.) 4.000,00 1.000,00 0,00 5.000,00 

24 02.10.10.6042.001 Πρακτική άσκηση σπουδαστών Τ.Ε.Ι - Ι.Ε.Κ. 1.000,00 2.000,00 0,00 3.000,00 

25 02.10.10.6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού και 

ασκούμενων σπουδαστών 

2.500,00 2.000,00 0,00 4.500,00 

26 02.10.60.6117.011 Υπηρεσίες για έκδοση οικοδομικών αδειών 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 

27 02.10.60.7135.005 Σκάλα σιδερένια εξόδου 800,00 3.120,21 0,00 3.920,21 

28 02.10.10.6051.007 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού (Ταμείου Σύνταξης) 

με σύμβαση δημοσίου δικαίου 

58.500,00 10.850,00 0,00 69.350,00 

29 02.10.60.6054 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. 26.000,00 11.000,00 0,00 37.000,00 

30 02.10.60.6117.009 Υπηρεσίες Προσωπικού Βοηθητικών Εργασιών 
(Μαγειρείου-Καθαριότητας) 

16.000,00 11.000,00 0,00 27.000,00 

31 02.10.60.6021.001 Αποδοχές υπαλλήλων με σύμβαση Ι.Δ.O.Χ. 102.000,00 30.000,00 0,00 132.000,00 

32 02.10.10.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 300,00 700,00 0,00 1.000,00 

    Σύνολο 215.100,00 73.670,21 0,00 288.770,21 

 



 5 

Επομένως: (Πίνακας 1 – Πίνακας 2) = 73.670,21-73.670,21=0 (ισοσκέλιση) 

3. Στο σκέλος των εσόδων/εξόδων (Ισόποση Εγγραφή KA αφορά κρατήσεις μισθοδοσίας προσωπικού  που 

παρακρατούνται και αποδίδονται ισόποσα, ποσού 11.500,00€) (Πίνακας -3) 

                                                                                                                                               
Πίνακας  

 3 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 
Πριν 

Χρέωση Πίστωση Διαμ. Ποσό Μετά 

19 06.10.00.4142.00 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 2% 800,00 0,00 500,00 1.300,00 

21 06.10.00.4131.003 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ - Ο.Ε.Κ. 55.000,00 0,00 11.000,00 66.000,00 

20 02.10.00.8242.002 Απόδοση εισφοράς αλληλεγγύης 2% 8.000,00 500,00 0,00 8.500,00 

22 02.10.00.8231.003 Απόδοση εισφορών υπέρ ΙΚΑ - Ο.Ε.Κ 55.000,00 11.000,00 0,00 66.000,00 

    Σύνολο 118.800,00 11.500,00 11.500,00 141.800,00 

              

    
Τελικό Σύνολο Αναμόρφωσης 838.761,62 85.170,21 85.170,21 862.002,04 

 

Πίνακας 3, Συνολικό ποσό Χρέωση/Πίστωσης : 11.500€-11.500=0 (ισοσκέλιση) 

 

Μετά τα ανωτέρω ο Προϋπολογισμός διαμορφώνεται ως εξής: 

 

ΤΕΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

ΕΣΟΔΑ  1.494.310,59€                  

ΕΞΟΔΑ 1.494.310,59€                  

ΤΑΚΤΙΚΟ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚ

Ο 

      

   21.451,33€  που δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων                                   

 

Αναπόσπαστο μέρος της παρούσας αποτελεί ο διαμορφωμένος πίνακας εσόδων-εξόδων 

για το οικ. έτος 2022. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 47/2022. 

          Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής 

Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον 

Πρόεδρό της κι αφού έλαβε υπόψη το αριθμ. πρωτ. 899/24-8-2022 έγγραφό του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Έδεσσας με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ», την αριθ. 47/2022 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του  Ν.Π.Δ.Δ. καθώς και τις διατάξεις του 

άρθρου 40 παρ. 1γ του Ν. 4735/20120 (ΦΕΚ  Α΄197) «Τροποποίηση του Κώδικα 
Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 

ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει την αριθμ. 47/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Έδεσσας με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ, με θέμα «4η 

Αναμόρφωση προϋπολογισμού 2022», όπως αυτή εμφανίζεται στο εισηγητικό 
μέρος της παρούσας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της. 

 

 
 



 6 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 243/2022 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε 
στις 11:30 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

κατωτέρω.  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 8.9.2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 
 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μιχαήλ Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 
Ευάγγελος Θωμάς, Ιωάννης Μουράτογλου, Ιωάννης 
Χατζόγλου. 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Αποδέκτες προς ενέργεια:  

-Προϊσταμένη Δ/νσης Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ» κα Αικ. Γκίνη 
 
Αποδέκτες προς κοινοποίηση (ηλεκτρονικά): 

 - Πρόεδρο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ» κ. Δ. Γιώγα 
 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

--Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Ι. Μουράτογλου. 

 
 


		2022-09-08T14:42:49+0300




